
 



 



 



 

 



Uzasadnienie 

 

Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie sztandaru Krajowej 

Administracji Skarbowej oraz sztandaru izb administracji skarbowej stanowi wykonanie 

upoważnienia ustawowego zawartego w art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o 

Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1947 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 88). Zgodnie 

z ww. przepisem minister właściwy do spraw finansów publicznych określi wzór sztandaru 

Krajowej Administracji Skarbowej, podstawowe elementy wzoru sztandaru nadawanego 

izbom administracji skarbowej oraz tryb nadawania sztandarów, uwzględniając wizerunek 

orła białego ustalony dla godła państwowego oraz mając na uwadze tradycje Służby Celnej, 

administracji podatkowej i kontroli skarbowej.  

Należy zauważyć, że spośród trzech służb nadzorowanych przez Ministra Rozwoju i 

Finansów, jedynie w przypadku Służby Celnej zostało wydane rozporządzenie z dnia 27 

stycznia 2010 r. w sprawie sztandaru Służby Celnej oraz sztandaru jednostek organizacyjnych 

Służby Celnej (Dz. U. poz. 107), które utraci moc z dniem 1 marca 2017 r. w związku z 

wejściem w życie ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej. 

Utworzenie Krajowej Administracji Skarbowej wiąże się z potrzebą zbudowania 

tożsamości nowej organizacji, której jednym z bardzo istotnych elementów jest sztandar. 

 Sztandar Krajowej Administracji Skarbowej będzie składał się z płata, głowicy, 

drzewca i szarfy (§ 2 projektu). Charakterystyka i opis płatu sztandaru została uregulowana w 

§ 3 projektu. W projekcie rozporządzenia określono również elementy wzoru sztandaru izby 

administracji skarbowej. 

W projekcie zaproponowano, aby sztandar Krajowej Administracji Skarbowej oraz izb 

administracji skarbowej, na wniosek odpowiednio Szefa Krajowej Administracji Skarbowej i 

dyrektora izby administracji skarbowej, mógł być nadawany przez ministra właściwego do 

spraw finansów publicznych. Przyjęto również założenie, że sztandar izby administracji 

skarbowej może być, za zgodą Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, ufundowany (§ 11 

ust. 1 projektu rozporządzenia).  

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 marca 2017 r.  

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych. Wyklucza to obowiązek 

jego notyfikacji w trybie i na zasadach określonych w przepisach dotyczących sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych. 

Materia stanowiąca przedmiot regulacji zawartej w projekcie rozporządzenia nie jest 

objęta prawem Unii Europejskiej.  

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 uchwały Nr 190 Rady Ministrów 

z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006, z 

późn. zm.) projekt zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji z chwilą przekazania go do uzgodnień z 

członkami Rady Ministrów. 


